
 
 

D                L 
Município de Lago dos Rodrigues 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pagina  ...............................................................................01 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 140801033/2020 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS 

RODRIGUES/MA, através da Secretaria Municipal de 

Administração, e a Empresa: L & V COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 

17.729.053/0001-40 OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores visando 

atender as necessidades das secretarias do município de Lago dos 

Rodrigues - MA, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Administração, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de nº 0909003/2019, da modalidade Pregão nº 

033/2019, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° Lei 

10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. VALOR: O valor total 

a ser pago pela aquisição dos itens será de R$ 30.577,00 (trinta mil, 

quinhentos e setenta e sete reais). VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2020 

a 31 de Dezembro de 2020. As despesas correrão por conta da 

seguinte rubrica orçamentária, ÓRGÃO: 03 – Sec. Mun. De Adm. 

Planejamento E Finanças; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 – 

Sec. De Administ. Fazenda E Planejamento; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.004 – Manut. E Func. Do Setor De 

Administração; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – 

Material De Consumo. SIGNATÁRIOS: TARCÍSIO DE FARIA, 

Secretário Municipal de Administração, CPF nº 183.935.688-03, pela 

Contratante e a empresa L & V COMERCIAL EIRELI, portador do 

CNPJ nº 17.729.053/0001-40, pela contratada, data da assinatura, 14 

Agosto de 2020. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 140802033/2020 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS 

RODRIGUES/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência 

Social, e a Empresa: L & V COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 

17.729.053/0001-40 OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores visando 

atender as necessidades das secretarias do município de Lago dos 

Rodrigues - MA, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de 

Assistência Social, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de nº 0909003/2019, da modalidade Pregão nº 

033/2019, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° Lei 

10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. VALOR: O valor total 

a ser pago pela aquisição dos itens será de R$ 1.860,00 (um mil, 

oitocentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2020 a 31 

de Dezembro de 2020. As despesas correrão por conta da seguinte 

rubrica orçamentária, ÓRGÃO: 14 – Fundo Municipal De Assistência 

Social; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1401– Fundo Municipal De 

Assistência Social - FMAS; PROJETO/ATIVIDADE: 08 244 0282 

2.079 – Manut. do Fundo de Assist. Social; CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material De Consumo; 

SIGNATÁRIOS: MAYARA DA SILVA REIS, Secretária Municipal 

de Assistência Social, CPF nº 033.656.303-50, pela Contratante e a 

empresa L & V COMERCIAL EIRELI, portador do CNPJ nº 

17.729.053/0001-40, pela contratada, data da assinatura, 14 Agosto de 

2020. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 140801022/2020 

 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DOS 

RODRIGUES/MA, e a Empresa: L. MELO DOS SANTOS, CNPJ: 

86.988.88/0001-38, OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse 

do Fundo municipal de Saúde de Lago dos Rodrigues – MA, 

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 

2905001/2019, da modalidade Pregão nº 022/2019, e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição dos 

itens será de R$ 50.410,00 (Cinquenta mil, quatrocentos e dez reais), 

VIGÊNCIA: de 14 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. 

As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, 

Órgão: 12 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; Unidade 

Orçamentária: 1201 – Fundo Municipal de Saúde; 

Projeto/Atividade: 10 302 0276 2.057 – Manut. E Func. Do Fundo 

Mun. de Saúde; Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serv. de Terceiro Pessoa Jurídica.. SIGNATÁRIOS: GEANE SALES 

LIMA, Secretária de Saúde, CPF nº 054.522.353-96, pela Contratante 

e a Srª. LUCIMEIRE MELO DOS SANTOS, portadora da Cédula 

de Identidade n° 043647612011-8 SSP/MA e do CPF nº 466.683.653-

53, pela contratada, data da assinatura, 14 de agosto de 2020. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 ANO VIII LAGO DOS RODRIGUES, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020 PAG 01/01 

EDIJACIR PEREIRA LEITE 
PREFEITO MUNICIPAL 

TARCISIO DE FARIA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 


